
Entgeltliche Lernmittelausleihe am Gymnasium Wildeshausen 
Alle Gebühren auf einen Blick 
 

Schuljahr 2012/13 
 
 

Klassenstufe Leihgebühr 
ermäßigte 
Leihgebühr *) 

Bemerkung 

5 75 € 60 €  

6 40 € 32 €  

7 95 € 76 € Wiederholer zahlen 50 € (ermäßigt 40 €)  

8 50 € 40 €  

9 90 € 72 € Wiederholer zahlen 50 € (ermäßigt 40 €) 

10 40 € 32 €  

11 50 € 40 € 
 
 

12 --- --- 
Schüler, die im Jahrgang 11 nicht an der 
Ausleihe teilgenommen haben, zahlen 30 € 
(ermäßigt 24 €). 

Verlässt ein Schüler im ersten Schulhalbjahr die Schule, werden 50% der Gebühr erstattet. 

Für Schüler, die erst im 2. Schulhalbjahr das Gymnasium Wildeshausen besuchen, beträgt die 
Gebühr 50% des oben angegebenen Betrages. 

 
*)  bei mindestens drei schulpflichtigen Kindern 
 
 
 


